

Sisäministeriölle

VN/32988/2023

VN/32988/2023-SM-32

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi siviilihenkilöiden osallistumisesta kriisihallintaan annetun lain ja valtion virkamieslain 7 §:n muuttamisesta

Ammattiliitto Pro lausuu hallituksen esitysluonnoksesta seuraavaa:

Esityksen mukaan siviilihenkilöiden osallistumisesta kriisihallintaan annetussa laissa rajoitettaisiin valtion virkamiehen ja työntekijän oikeutta ansaita vuosilomaa siltä ajalta, kun hän on virkavapaalla tai vapautettuna työstä mainitussa laissa tarkoitetun palvelussuhteen vuoksi.

Ammattiliitto Pro vastustaa jyrkästi sitä, että lailla rajoitettaisiin valtion virkamiehen ja työntekijän oikeutta ansaita vuosilomaa hallituksen esityksessä esitetyllä tavalla syrjäyttäen valtion virka- ja työehtosopimuksessa asiasta sovitun määräyksen.

Valtiolla on täysin vakiintuneesti sovittu valtion henkilöstön palvelussuhteen ehdoista valtion työmarkkinalaitoksen ja valtion pääsopijajärjestöjen kesken valtion virka- ja työehtosopimuksissa, eikä palvelussuhteen ehdoista ole säädetty laeilla. Ammattiliitto Pro ei näe mitään perusteita sille, että asiassa syrjäytettäisiin valtiolla vakiintunut neuvottelu- ja sopimusjärjestelmä ja valtion työmarkkinalaitoksen ja pääsopijajärjestöjen vuosilomasopimuksen määräys.

Ammattiliitto Pro katsoo lisäksi, että hallituksen esitys on kansainvälisen työjärjestön (ILO) sopimuksen vastainen, koska se rajoittaa valtion sopijapuolten mahdollisuutta sopia asiasta.

Ammattiliitto Pro katsoo, että vuosilomamääräysten kehittäminen tulee jättää valtion työmarkkinalaitoksen ja valtion pääsopijajärjestöjen sovittavaksi, eikä asiasta tule säätää lailla.

Valtion nykyinen virka- ja työehtosopimus on voimassa 28.2.2025 saakka. Ammattiliitto Prolla on valmius neuvotella vuosilomamääräyksen kehittämisestä ja sopia asia tulevissa virka- ja työehtosopimusneuvotteluissa. Ammattiliitto Pro pitää mahdollisena asiasta neuvottelemisen ja sopimisen myös tätä ennen jatkuvan neuvottelumenettelyn kautta.

Hallituksen esitysluonnoksessa esitetään lakiin lisättäväksi säännökset Kriisihallintakeskuksen oikeudesta tietyin edellytyksin periä järjestämäänsä koulutukseen osallistuvilta henkilöiltä valtion maksuperustelaissa tarkoitettua omakustannusarvoa alempi maksu.

Lisäksi valtion virkamieslakiin lisättäisiin sääntelyä Kriisinhallintakeskuksen johtajan viran kansalaisuusvaatimuksesta.

Ammattiliitto Pro pitää näitä muutosesityksiä perusteltuina.

Niko Simola
Johtaja
Ammattiliitto Pro

Ari Komulainen
Vastaava juristi
Ammattiliitto Pro